
БОГУЧАНСКИИ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Богучаны № S //-36

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета депутатов 
от 25.12.2019 № 44/1-302 «Об утверждении мероприятий по капитальному 
ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения 
в Богучанском районе на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии со ст. 210 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, 
Богучанский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от 
25.12.2019 № 44/1-302 «Об утверждении мероприятий по капитальному 
ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения 
в Богучанском районе на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 
следующие изменения: приложение к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу приложение к решению Богучанского 
районного Совета депутатов от 25.12.2019 № 44/1-302 «Об утверждении 
мероприятий по капитальному ремонту и реконструкции объектов и 
сооружений коммунального назначения в Богучанском районе на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, 
экономике и муниципальной собственности (А. Н. Горбачев).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Богучанского 
раионнртаСдаета депутатов

|А. С. Медведев

2020 года



Приложение 
к решению Богучанского 
районного Совета депутатов^
ОТ М / /т%. A f i t  6/  f  -

Мероприятия
по капитальному ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения в Богучанском

районе на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
(районный бюджет)

№
п/п

Наименование объекта Ед. изм. Мощность Сумма на 
2020 год, руб.

Сумма на 
2021 год,

руб-

Сумма 
2022 год,

руб.
1 2 3 4 5 6 7

с. Богучаны

1
Капитальный ремонт участка трубопровода 
холодного водоснабжения от 13BK3 до точки 
1 по ул. Строителей в с. Богучаны, 
Богучанского района, Красноярского края.

м.п. 550 2 132 930,40

2 Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 
по ул. Ленина от 13ТК95 до 13TK33 в с. 
Богучаны (софинансирование)

м.п. 241 255 549,00

3
Капитальный ремонт сетей водоснабжения 
по ул. Ленина от 13ТК95 до 13TK33 в с. 
Богучаны

м.п. 241 1 312 704,00

4
Капитальный ремонт участка сетей 
тепловодоснабжения по ул. Аэровокзальная 
(ввод в ж.д. № 18) в с. Богучаны 
Богучанского района Красноярского края

м.п. 50 392 600,40

5

Выполнение работ по капитальному ремонту 
ограждения котельной № 5 по ул. Береговая, 
д. 10 в с. Богучаны Богучанского района 
Красноярского края

шт. 1 224 909,00

с. Чунояр

6

Капитальный ремонт участка трубопровода 
холодного водоснабжения по ул. Советская 
от водозаборного сооружения № 71 (90 м) в 
с. Чунояр, Богучанского района, 
Красноярского края.

м.п. 90 354 349,00

7 Капитальный ремонт участка электросети 
водозаборного сооружения № 7 1 в с. Чунояр, 
Богучанского района, Красноярского края.

м.п. 25 17 992,00

8
Капитальный ремонт участка сетей 
тепловодоснабжения от котельной № 40 до 
40ТК6 по ул. Северная в с. Чунояр

м.п. 432 8 068 915,10

9

Капитальный ремонт участка сетей 
тепловодоснабжения от44ТК53 по ул. 
Строителей до 40ТК58 по ул. Партизанская в 
с. Чунояр

м.п. 502 8 613 409,20

10

Капитальный ремонт участка сетей 
тепловодоснабжения от угла ул. 
Партизанская и пер. Таежный до 
водозаборного сооружения № 72 по ул. 
Молодежная в с. Чунояр

м.п. 295 5 212 954,87

п. Таежный

11

Выполнение работ по капитальному ремонту 
оборудования котельной № 34 в п. Таежный 
Богучанского района Красноярского края. 
Замена котла № 3 ( задолженность за 2019 
год)

Гкал/ч 5 26 016 699,60

п. Манзя



№
п/п

Наименование объекта Ед. изм. Мощность
Сумма на 

2020 год, руб.

Сумма на 
2021 год, 

руб.

Сумма 
2022 год,

руб.
1 2 3 4 5 6 7

12
Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 
от 25ТКЗ по ул. Ленина до 25ТК24по ул. 
Комсомольская в п. Манзя 
(софинансирование)

м.П. 344 52 034,00

13
Капитальный ремонт сетей водоснабжения 
от 25ТКЗ по ул. Ленина до 25ТК24по ул. 
Комсомольская в п. Манзя

М.П. 344 1 099 899,60

п. Нижнетерянск

14
Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 
от 30ТК41 по ул. Октябрьская до 30ТК14 по 
ул. Лесная в п. Нижнетерянск 
(софинансирование)

М.П. 278 58 548,00

15 Капитальный ремонт сетей водоснабжения 
от 30ТК41 по ул. Октябрьская до 30ТК14 по 
ул. Лесная в п. Нижнетерянск

М.П. 278 825 744,00

Богучанский район

16
Выполнение работ по разработке ПСД на 
строительство объектов водоснабжения ( 
задолженность за 2019 год)

3 273 668,20

п. Шиверскнн

17
Капитальный ремонт сетей 
тепловодоснабжения от точки 1 до 23ТК84 
по ул. Береговая в п. Шиверский.

М.П. 256 5 700 000,00

д. Прилуки

18
Устройство временного сооружения для 
размещения ДЭС в п. Прилуки, Богучанского 
райна, Красноярского края

ед. 1 200 000,00

п. Пинчуга

19
Приобретение погружного насоса ЭЦВ 6-25- 
100 для водонапорной башни № 23 в п. 
Пинчуга

ед. 1 65 000,00

п. Красногорьевский

20
Капитальный ремонт сети холодного 
водоснабжения от 21ТК10 до жилого дома № 
12 по ул. Ленина в п. Красногорьевский 
Богучанского района Красноярского края

м.П. 219 502 619,00

Всего по мероприятиям 64 380 525,37 0,00 0,00


